

**Obiect Centrul Republican de Reabilitare pentru Copii - Servicii de reparatii curente a gardului**      **Investitor Centrul Republican de Reabilitare pentru Copii**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Restabilire gard pe interior in ograda</b>				
1	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu (descoperirea fundamentului gardului)	m3			150,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2200	68,00	150,96
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			74,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	68,00	36,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	68,00	36,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
3	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	68,00	30,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
4	CB24A	Cofraje pentru beton aparent cu textura neteda, calitatea III din panouri speciale re folosibile cu placaj tego de 15 mm grosime, la constructii avind inaltimea de pina la 20 m inclusiv, etansarea cofrajelor executindu-se cu baghete de lemn de 82 x 19 mm, la pereti inclusiv sprijinirile	m2			222,67
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0400	68,00	2,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5000	68,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1700	350,00	59,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320316202430	Parafina	kg	0,0200	1,00	0,02
	2320156200901	Motorina	kg	0,2000	25,00	5,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	0,5000	1,00	0,50
	2811237329835	Material metalic pentru rigidizare tip SECOM	kg	0,1000	1,00	0,10
	2811237329836	Material metalic pentru montare panouri cofraj beton aparent	kg	0,0300	1,00	0,03
	2010212948141	Baghete din lemn pentru etansare 82 x 19 mm	m	0,6000	1,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	0,00	0,00
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0160	500,00	8,00
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 000,11
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	68,00	360,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	450,00	340,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	347,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	250,00	81,25

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
6	CF05A	Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			276,80 156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	68,00	112,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	68,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	450,00	16,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	80,00	30,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,16
7	RpCJ24B	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			38,66 28,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	68,00	14,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4800	2,50	3,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	9 000,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0016	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
8	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuii din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2			119,55 91,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	68,00	62,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	68,00	28,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9600	2,50	12,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0009	9 000,00	8,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	450,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	40,00	0,28
9	RpCR24B	Vopsitorii exterioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2			73,78 46,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	68,00	46,92
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	39,50	25,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			569,84 569,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	68,00	569,84
11	CN09B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual	m2			66,72 47,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	68,00	47,60
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	30,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

**Dan Ciocanu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.